

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA

CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC

CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS

Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para construção de Escola de Ensino Fundamental, padrão FNDE, no Distrito de Capão Novo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 205/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 17 de Junho de 2019, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 902/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 698/2019, Licitação nº 2/2019 - CC, na modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Processo de Licitação 698/2019 e Concorrência 002/2019. Após analisar a planilha orçamentária e verificar que os valores ofertados estão de acordo com a referida planilha, considerando o término da fase recursal e que não foram apresentados recursos a Comissão decidiu pelo menor valor global. Ficando como segue:

Participante: 16029 - FRO ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES COM REAPROVEITAMEN	M2	1.521,19		0,0000	32,73	49.788,55
2	LASTRO DE BRITA COMPACTADA, ESPESSURA 5 CM	M3	60,96		0,0000	85,30	5.199,89
3	CHUVEIRO MAXIDUCHA, LORENZETTI, COM MANGUEIRA PLASTICA/DESVI	Un	9,00		0,0000	56,03	504,27
4	LIMPEZA GERAL	M2	3.914,55		0,0000	2,25	8.807,74
5	VALVULA DE DESCARGA	Un	11,00		0,0000	219,36	2.412,96
6	ATERRO APILOADO EM CAMADAS DE 0,20 m COM MATERIAL ARGILO	M3	579,66		0,0000	51,36	29.771,34
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LONA PLASTICA EM LAJE DE PISO	M2	891,64		0,0000	4,71	4.199,62
8	HASTE TIPO COOPERWELD 5/8 x 3,00m	Un	46,00		0,0000	51,94	2.389,24
9	PARA-RAIOS TIPO FRANKILIN	m	3,00		0,0000	49,97	149,91
10	PISO EM CONCRETO 20Mpa USINADO 7CM, JUNTAS SERRADAS	M2	816,19		0,0000	45,18	36.875,46
11	ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA	M2	3.082,97		0,0000	66,06	203.661,00
12	VIDRO MINIBOREAL INCOLOR, ESPESSURA 6mm-FORNECIMENTO E INSTA	M2	21,13		0,0000	136,06	2.874,95
13	CORDOALHA DE COBRE NU 35mm ²	m	158,00		0,0000	21,61	3.414,38
14	CORDOALHA DE COBRE NU 50mm ²	m	122,00		0,0000	30,66	3.740,52
15	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE 5/8 E CABO DE 50 mm ²	Un	40,00		0,0000	18,27	730,80
16	CAIXA DE AREA 60x60cm	Un	3,00		0,0000	157,34	472,02
17	CAIXA DE AREA 80x80cm	Un	7,00		0,0000	348,39	2.438,73
18	TOMADA MODULAR RJ-45 CATEGORIA 6	Un	110,00		0,0000	18,76	2.063,60
19	CORDOALHA DE COBRE NU 35mm ² instalação nos blocos da escola	m	920,00		0,0000	41,39	38.078,80
20	CORDOALHA DE COBRE NU 50mm ² instalação nos blocos da escola	m	886,00		0,0000	50,52	44.760,72
21	MARCACAO NO PISO 1x1m PARA HIDRANTE	M2	13,00		0,0000	19,65	255,45
22	CUMEEIRA PARA TELHA METALICA TRAPEZOIDAL	m	37,64		0,0000	40,52	1.525,17
23	PINTURA PRIME EPÓXI PARA ESTRUTURA DE CONCRETO, 2 DEMÃOS	M2	592,65		0,0000	39,92	23.658,59
24	CAIXA DE INSPEÇÃO, PVC DE 12, COM TAMPA DE AÇO GALVANIZADO	Un	45,00		0,0000	221,39	9.962,55
25	CAIXA DE PASSAGEM DG N. 2 20x20x12cm EM CHAPA METALICA	Un	16,00		0,0000	44,64	714,24
26	CAIXA DE PASSAGEM 30x30 COM TAMPA	Un	20,00		0,0000	145,07	2.901,40
27	INTERRUPTOR FOR-WAY 10A COMPLETA	Un	3,00		0,0000	37,97	113,91
28	EXTINTOR PQS 6KG	Un	13,00		0,0000	211,79	2.753,27
29	PISO DE ALTA RESISTENCIA EM MASSA GRANILITICA, INCLUSIVE POL	M2	1.035,97		0,0000	107,36	111.221,74
30	VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6mm-FORNECIMENTO E INSTA	M2	308,37		0,0000	141,77	43.717,61
31	ESPELHO CRISTAL ESP. 4mm SEM MOLDURA	M2	8,00		0,0000	277,44	2.219,52
32	MANOMETRO NPT 1/4, 0 A 30 PSI	Un	1,00		0,0000	66,03	66,03
33	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO Q-92, AÇO CA-60, 4,2mm, MALHÁ 15x15cm	M2	891,64		0,0000	10,14	9.041,23
34	SIFAO CROMADO PARA LAVATORIO L76	Un	2,00		0,0000	174,72	349,44
35	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL IZY, COR BRANCO GELO, CODIGO P.	Un	11,00		0,0000	329,24	3.621,64

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA**

**CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC**

**CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS**

**Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019**

Folha: 2/7

Participante: 16029 - FRO ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA BICA BAIXA IZY, CODIGO 1193	Un	26,00		0,0000	62,87	1.634,62
37	TORNEIRA DE PAREDE DE USO GERAL COM AREJADOR IZY	Un	2,00		0,0000	47,73	95,46
38	TORNEIRA DE PAREDE DE USO GERAL COM BICO PARA MANGUEIRA	Un	16,00		0,0000	106,50	1.704,00
39	TANQUE GRANDE (40L) COR BRANCO GELO, CODIGO TQ.03	Un	1,00		0,0000	584,57	584,57
40	CUBA INDUSTRIAL 50x40 PROFUNDIDADE 30 - HIDRONOX, OU EQUIVAL	Un	13,00		0,0000	386,31	5.022,03
41	CUBA DE EMBUTIR OVAL COR BRANCO GELO, CODIGO L.37, DECA	Un	22,00		0,0000	311,27	6.847,94
42	LAVATORIO DE CANTO SUSPENSO COM MESA, COR BRANCO GELO,	Un	4,00		0,0000	182,97	731,88
43	PISO CERAMICO ESMALTADO PEI V-40x40cm APLICADO COM ARGAMASS	M2	1.172,24		0,0000	26,59	31.169,86
44	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV-CERAMICA 10x10cm AP	M2	14,07		0,0000	54,12	761,47
45	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV-CERAMICA 30x40cm	M2	990,77		0,0000	59,87	59.317,40
46	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE ½ VEZ EM TIJOLOS CERÂMICOS	M2	2.529,61		0,0000	34,48	87.220,95
47	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 1 VEZ DE TIJOLOS CERÂMICOS	M2	13,62		0,0000	54,16	737,66
48	EMBOCO COM ARGAMASSA TRACO - 1:2:9 (CIMENTO/CAL/AREIA), ESPE	M2	5.065,62		0,0000	25,12	127.248,37
49	Emboco de parede interna com argamassa traço 1:2:8 (cimento,	M2	670,52		0,0000	22,55	15.120,23
50	CONTRAPISO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL ESPESSURA 5cm,	M2	2.208,21		0,0000	36,08	79.672,22
51	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRACO - 1:3 (CIMENTO/AREIA)	M2	2.201,65		0,0000	2,95	6.494,87
52	CHAPISCO EM TETO COM ARGAMASSA TRACO - 1:3 (CIMENTO/AREIA)	M2	1.531,13		0,0000	3,55	5.435,51
53	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMAOS SOBRE LAJES INTERNAS E	M2	1.531,13		0,0000	9,27	14.193,58
54	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMAOS SOBRE PAREDES INTERNAS E	M2	4.060,78		0,0000	10,52	42.719,41
55	JOELHO PVC SOLDAVEL 90° AGUA FRIA 25mm	Un	58,00		0,0000	6,16	357,28
56	ADAPTADOR DE PVC COM BOLSA DE ROSCA 25mm x 3/4"	Un	63,00		0,0000	4,64	292,32
57	Te PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 25mm	Un	32,00		0,0000	8,54	273,28
58	Te PVC SOLDAVEL COM ROSCA AGUA FRIA 25mmx25mmx32mm	Un	8,00		0,0000	13,51	108,08
59	TUBO PVC SOLDAVEL 25mm, INCLUSIVE CONEXOES	m	150,00		0,0000	5,54	831,00
60	JOELHO PVC SOLDAVEL 90° AGUA FRIA 32mm	Un	7,00		0,0000	5,85	40,95
61	TUBO PVC SOLDAVEL 32mm, INCLUSIVE CONEXOES	m	135,30		0,0000	3,68	497,90
62	TUBO PVC SOLDAVEL 40mm, INCLUSIVE CONEXOES	m	29,00		0,0000	7,42	215,18
63	TUBO PVC SOLDAVEL 50mm, INCLUSIVE CONEXOES	Un	98,00		0,0000	10,65	1.043,70
64	TUBO PVC SOLDAVEL 60mm, INCLUSIVE CONEXOES	m	80,35		0,0000	13,17	1.058,21
65	TUBO PVC SOLDAVEL 75mm, INCLUSIVE CONEXOES	m	91,30		0,0000	20,15	1.839,70
66	JOELHO PVC SOLDAVEL 90° AGUA FRIA 40mm	Un	8,00		0,0000	7,59	60,72
67	JOELHO PVC SOLDAVEL 90° AGUA FRIA 50mm	Un	23,00		0,0000	9,23	212,29
68	JOELHO PVC SOLDAVEL 90° AGUA FRIA 60mm	Un	1,00		0,0000	24,45	24,45
69	JOELHO PVC SOLDAVEL 90° AGUA FRIA 75mm	Un	4,00		0,0000	65,77	263,08
70	ADAPTADOR DE PVC COM BOLSA DE ROSCA 50mm x 1.1/2"	Un	39,00		0,0000	7,02	273,78
71	Te PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 40mm	Un	1,00		0,0000	11,62	11,62
72	Te PVC SOLDAVEL COM ROSCA AGUA FRIA 40mmx40mmx32mm	Un	6,00		0,0000	11,51	69,06
73	Te PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 50mm	Un	5,00		0,0000	14,10	70,50
74	Te PVC SOLDAVEL COM ROSCA AGUA FRIA 50mmx50mmx25mm	Un	5,00		0,0000	13,88	69,40
75	Te PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 75mm	Un	2,00		0,0000	50,10	100,20
76	Te PVC SOLDAVEL COM ROSCA AGUA FRIA 75mmx75mmx60mm	Un	10,00		0,0000	43,29	432,90
77	CAIXA SIFONADA 100x100x50mm	Un	7,00		0,0000	22,90	160,30
78	CAIXA SIFONADA 150x185x75mm	Un	10,00		0,0000	52,73	527,30
79	RALO SECO PVC 100x100mm	Un	25,00		0,0000	8,66	216,50
80	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 40mm FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	119,40		0,0000	13,42	1.602,35
81	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 50mm FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	90,00		0,0000	19,84	1.785,60
82	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 75mm FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	112,50		0,0000	29,54	3.323,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA

CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC

CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS

Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019

Folha: 3/7

Participante: 16029 - FRO ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 100mm FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	358,60		0,0000	38,02	13.633,97
84	JOELHO PVC 90° ESGOTO 40mm	Un	70,00		0,0000	5,48	383,60
85	JOELHO PVC 45 GRAUS ESGOTO 40mm	Un	26,00		0,0000	6,21	161,46
86	JOELHO PVC 45° ESGOTO 50mm	Un	14,00		0,0000	7,82	109,48
87	JOELHO DE PVC 90° ESGOTO 75mm	Un	4,00		0,0000	12,50	50,00
88	JOELHO DE 45° ESGOTO 75 mm	Un	2,00		0,0000	13,26	26,52
89	JOELHO DE PVC 90° ESGOTO 100mm	Un	15,00		0,0000	16,46	246,90
90	JUNÇÃO PVC ESGOTO 40mm	Un	3,00		0,0000	8,30	24,90
91	JUNÇÃO DE PVC ESGOTO 50x40mm	Un	21,00		0,0000	13,91	292,11
92	JUNÇÃO PVC ESGOTO 75x50mm	Un	20,00		0,0000	22,73	454,60
93	JUNÇÃO DE PVC ESGOTO 100x100mm	Un	24,00		0,0000	31,02	744,48
94	JOELHO DE PVC 90° ESGOTO 50mm	Un	36,00		0,0000	4,39	158,04
95	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 150mm FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	53,00		0,0000	36,61	1.940,33
96	ACABAMENTO PARA REGISTRO PEQUENO LINHA IZY CODIGO1155C37	Un	18,00		0,0000	91,91	1.654,38
97	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 200mm FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	45,00		0,0000	64,65	2.909,25
98	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 250MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	33,00		0,0000	106,49	3.514,17
99	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 300mm, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	60,00		0,0000	169,51	10.170,60
100	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA PARA PINTURA	Un	33,00		0,0000	734,03	24.222,99
101	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 25mm (DN 1") FORNECIMENTO E INSTALAC	m	420,00		0,0000	5,34	2.242,80
102	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 32mm (DN 1 1/4") FORNECIMENTO E INST	m	1.834,92		0,0000	5,93	10.881,08
103	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 40mm (DN 1 1/2") FORNECIMENTO E INST	m	428,00		0,0000	7,41	3.171,48
104	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL, 32mm(DN1¼) INCLUSIVE CURVAS	m	492,25		0,0000	9,86	4.853,59
105	CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, SEÇÃO DE 2,5mm²;	m	5.307,00		0,0000	2,95	15.655,65
106	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLACAO EM PVC 70°C,	m	411,00		0,0000	4,19	1.722,09
107	CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, SEÇÃO DE 6mm², ANTI-CHAMA	m	812,00		0,0000	4,97	4.035,64
108	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLACAO EM PVC 70	m	326,00		0,0000	8,20	2.673,20
109	CAIXA DE PASSAGEM PVC 3"OCTOGONAL	Un	22,00		0,0000	7,18	157,96
110	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4x2" FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	302,00		0,0000	9,96	3.007,92
111	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4x4" FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	13,00		0,0000	12,66	164,58
112	INTERRUPTOR DUAS SECOES 10A POR SECAO COMPLETA	Un	6,00		0,0000	36,69	220,14
113	INTERRUPTOR TREE-WAY 10A COMPLETA	Un	33,00		0,0000	51,31	1.693,23
114	TOMADA UNIVERSAL, 2P+T, 10A/250V, COM SUPORTE E PLACA FORNE	Un	10,00		0,0000	21,26	212,60
115	TOMADA UNIVERSAL DUPLA 2P+T 10A/250v COR BRANCA COMPLETA	Un	187,00		0,0000	18,85	3.524,95
116	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20A/250V COR BRANCA COMPLETA	Un	9,00		0,0000	20,42	183,78
117	TOMADA DUPLA PARA PISO	Un	47,00		0,0000	30,23	1.420,81
118	INTERRUPTOR SIMPLES 10A CONJUGADO COM TOMADA SIMPLES	Un	21,00		0,0000	31,64	664,44
119	PAVIMENTACAO EM BLOCOS INTRAVADO DE CONCRETO, ESP. 6cm	M2	1.707,59		0,0000	52,97	90.451,04
120	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE	M2	859,95		0,0000	41,27	35.490,14
121	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA VIGAS, EM CHAPA DE MAD	M2	999,60		0,0000	64,00	63.974,40
122	MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	44,58		0,0000	18,62	830,08
123	TUBO DE ACO GALVANIZADO 3/4" FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	7,00		0,0000	23,13	161,91
124	CONCRETO PARA FUNDAÇÃO FCK=25Mpa, INCLUIDO PREPARO, LANÇAMEN	M3	230,60		0,0000	419,25	96.679,05
125	CONCRETO PARA FUNDAÇÃO FCK=20Mpa, INCLUINDO PREPARO	M3	3,97		0,0000	399,84	1.587,36
126	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 5,0mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	Kg	2.696,73		0,0000	12,34	33.277,65
127	Armação de aço CA-50 6.3mm; incluso fornecimento, corte dobr	Kg	0,36		0,0000	11,05	3,98
128	ARMAÇAO DE ACO CA-50 8mm, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOB	Kg	3.161,64		0,0000	10,27	32.470,04

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA

CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC

CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS

Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019

Folha: 4/7

Participante: 16029 - FRO ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	ARMAÇAO DE AÇO CA-50 10mm, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOB	Kg	2.313,73		0,0000	8,27	19.134,55
130	ARMAÇAO DE AÇO CA-50 12,5mm, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	Kg	2.786,00		0,0000	6,76	18.833,36
131	ARMAÇAO DE AÇO CA-50 16mm, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOB	Kg	124,00		0,0000	5,17	641,08
132	CAIXA DE PASSAGEM DE FERRO ESMALTADA OCTOGONAL 4° DUPLA	Un	161,00		0,0000	9,03	1.453,83
133	CAIXA METALICA HEXAGONAL PARA ARANDELA 3x3"	Un	2,00		0,0000	6,95	13,90
134	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 5,0 mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DO	Kg	1.154,46		0,0000	11,33	13.080,03
135	ARMAÇÃO DE AÇO CA-0 6,3 mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DO	Kg	44,55		0,0000	10,28	457,97
136	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8,0 mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DO	Kg	317,35		0,0000	9,69	3.075,12
137	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 10 mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DO	Kg	901,45		0,0000	7,85	7.076,38
138	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 12,5mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DO	Kg	1.460,35		0,0000	6,44	9.404,65
139	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 16 mm; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DO	Kg	15,55		0,0000	4,95	76,97
140	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLACAO EM PVC 70°C, NAO	m	285,00		0,0000	34,10	9.718,50
141	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL50mm (DN 2") FORNECIMENTO E I	m	325,00		0,0000	13,15	4.273,75
142	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 75mm (DN 3") FORNECIMENTO E I	m	122,50		0,0000	21,93	2.686,43
143	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	Un	2,00		0,0000	21,39	42,78
144	VERGA 10x10cm EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPa	m	614,20		0,0000	31,44	19.310,45
145	ENCUNHAMENTO (APERTO DE ALVENARIA) EM TIJOLO CERÂMICO	m	676,70		0,0000	16,81	11.375,33
146	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO EXCETO ROCHA	M3	367,39		0,0000	58,05	21.326,99
147	REGULARIZAÇÃO DE COMPACTAÇÃO DO FUNDO	M2	501,32		0,0000	5,01	2.511,61
148	CUMEEIRA COM TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO	m	209,72		0,0000	21,68	4.546,73
149	RUFO PARA TELHA METALICA	m	157,88		0,0000	24,98	3.943,84
150	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PREMOLDADO	m	241,96		0,0000	29,38	7.108,78
151	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	M2	2.803,59		0,0000	49,82	139.674,85
152	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1 1/2"	Un	34,00		0,0000	123,77	4.208,18
153	JANELA DE ALUMINIO, BASCULANTE	M2	118,80		0,0000	625,96	74.364,05
154	JANELA DE ALUMINIO, COM VENEZIANA FIXA	M2	210,66		0,0000	609,77	128.454,15
155	RAMPA DE ACESSO EM CONCRETO NAO ESTRUTURAL	M2	63,05		0,0000	314,58	19.834,27
156	PISO DE CIMENTO DESEMPENADO COM JUNTAS DE DILATAÇÃO	M2	546,04		0,0000	57,59	31.446,44
157	LASTRO DE CONCRETO MAGRO (e=5,0cm)-PREPARO MECANICO	M2	167,98		0,0000	21,27	3.572,93
158	CONDULETE PVC 3/4"	m	197,00		0,0000	15,89	3.130,33
159	CONECTOR MINI-BAR EM BRONZE ESTANHO TEL-583	Un	40,00		0,0000	31,41	1.256,40
160	POSTE DE CONCRETO	Un	40,00		0,0000	528,05	21.122,00
161	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL	M2	8.000,00		0,0000	0,57	4.560,00
162	PINTURA EM ESMALTE ACETINADO 02 DEMAOS PARA PORTAO	M2	21,60		0,0000	22,87	493,99
163	COBOGÓ DE CONCRETO	M2	165,42		0,0000	111,97	18.522,08
164	LUMINARIAS 2x32W COMPLETA	Un	166,00		0,0000	97,95	16.259,70
165	REATERRO APILOADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA	M3	666,16		0,0000	44,03	29.331,02
166	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA CONF.	Kg	22.594,80		0,0000	6,28	141.895,34
167	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LI	M2	2.208,21		0,0000	47,84	105.640,77
168	LUMINARIA TIPO DROPS PARA 1 LAMPADA FLOURESCENTE 60W	Un	8,00		0,0000	61,42	491,36
169	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIR	Un	22,00		0,0000	32,46	714,12
170	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO 02 DEMAOS EM PORTA DE MADEIRA	M2	285,52		0,0000	21,75	6.210,06
171	LOCAÇÃO DE CONSTRUÇÃO	M2	3.914,55		0,0000	4,84	18.946,42
172	LUMINARIA PENDENTE COM LAMPADA DE VAPOR METALICO 250W	Un	24,00		0,0000	268,99	6.455,76
173	Portão de correr em gradil metálico belgo ou similar, confor	M2	18,66		0,0000	321,54	5.999,94
174	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 60x60cm	Un	41,00		0,0000	137,46	5.635,86
175	IMPERMEABILIZACAO COM TINTA BETUMINOSA EM FUNDACOES, BALDRA	M2	1.049,02		0,0000	8,56	8.979,61

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA

CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC

CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS

Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019

Folha: 5/7

Participante: 16029 - FRO ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Disjuntor termomagnético monofásico 15-25 A, padrão DIN (lin	Un	71,00		0,0000	13,14	932,94
177	Disjuntor termomagnético monofásico 32-50 A, padrão DIN (lin	Un	22,00		0,0000	86,11	1.894,42
178	DISJUNTOR TEMOMAGNETICO TRIFASICO150A PADRAO DIN (LINHA BRAN	Un	1,00		0,0000	334,29	334,29
179	Quadro de distribuição de sobrepor, sem barramento, para 6/1	Un	11,00		0,0000	584,48	6.429,28
180	ESTACA A TRADO (BROCA) d=20 cm COM CONCRETO FCK=15	m	840,00		0,0000	44,80	37.632,00
181	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE 1,60m	Un	3,00		0,0000	1.529,68	4.589,04
182	LAJE PRÉ-MOLDADA PARA FORRO	M2	1.210,17		0,0000	63,77	77.172,54
183	LAJE PRÉ MOLDADA PARA ASSENTOS e=13cm	M2	83,42		0,0000	70,62	5.891,12
184	PLACA DE OBRA EM CHAPA ZINCADA, INSTALADA	M2	6,40		0,0000	242,80	1.553,92
185	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, 6mm (80x2,00m, FRENTE	M2	160,00		0,0000	45,97	7.355,20
186	MICTORIO COM SIFAO INTEGRADO BRANCO GELO, CODIGO M715, DECA	Un	6,00		0,0000	476,53	2.859,18
187	ARGAMASSA IMPERMEABILIZADA, TRACO 1:3, PARA DETALHES DOS	M3	1,18		0,0000	593,08	699,83
188	BARRACAO PARA ESCRITORIO DE OBRA PORTE PEQUENO	Un	1,00		0,0000	6.625,77	6.625,77
189	CABO UTP CATEGORIA 5	m	1.870,85		0,0000	7,83	14.648,76
190	CABO COAXIAL.	m	288,90		0,0000	7,32	2.114,75
191	CABO CCE-50 2 PARES	m	5,54		0,0000	4,83	26,76
192	LUMINARIA TIPO PETALA COM 1 PETALA PARA 1 LAMPADA VAPOR	Un	4,00		0,0000	1.949,83	7.799,32
193	CONJUNTO DE MASTRO PARA TRES BANDEIRAS E PEDESTAL	Un	2,00		0,0000	2.461,34	4.922,68
194	PERFILADO METALICO LISO 25x25m COM SUPORTE E FIXACAO	m	26,70		0,0000	31,08	829,84
195	PERFILADO METALICO LISO 35x38m COM SUPORTE E FIXACAO	m	235,15		0,0000	35,42	8.329,01
196	EMASSAMENTO DE LAJES/PAREDES INTERNAS COM MASSA PVA-02	M2	2.852,67		0,0000	10,18	29.040,18
197	ESTRUTURA METALICA C TABELAS DE BASQUETE	Cj	1,00		0,0000	2.249,23	2.249,23
198	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	Cj	1,00		0,0000	926,35	926,35
199	ESTRUTUTRA METALICA PARA REDE DE VOLEI	Cj	1,00		0,0000	373,11	373,11
200	Pintura de latex acrilico 02 demãos sobre paredes internas e	M2	670,52		0,0000	12,27	8.227,28
201	PEITORIL EM GRANITO CINZA, LARGURA= 17,00cm ESPESSURA VARIAV	m	257,75		0,0000	56,92	14.671,13
202	PORTAS PARA ARMARIO DE COZINHA EM MDF COM REVESTIMENTO	M2	18,28		0,0000	116,46	2.128,89
203	PROJETOR DE ALUMINIO COM LAMPADA DE VAPOR METALICO DE 150W	Un	4,00		0,0000	495,23	1.980,92
204	Reboco de parede/teto, com argamassa traço - 1:2 (cal / arei	M2	6.262,43		0,0000	13,96	87.423,52
205	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L=15cm, E=2cm	m	30,90		0,0000	56,92	1.758,83
206	SONDAGEM DE TERRENO (UM FURO COM 7MDE PROFUNDIDADE A CADA)	m	105,00		0,0000	54,89	5.763,45
207	FOSSA SÉPTICA - CAPACIDADE 7.500l	Un	1,00		0,0000	2.652,01	2.652,01
208	INSTALACAO PROVISORIA DE ESGOTO	Un	1,00		0,0000	223,60	223,60
209	LIGACAO PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA EM CANTEIRO DE OBRA	Un	1,00		0,0000	1.628,72	1.628,72
210	INSTALACAO PROVISORIA DE AGUA	Un	1,00		0,0000	953,37	953,37
211	PRATELEIRA DE MADEIRA	M2	16,47		0,0000	104,97	1.728,86
212	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SÉRIE NORMAL 50mm	Un	3,00		0,0000	40,99	122,97
213	CANAleta DE CONCRETO 20x20cm COM TAMPA COM GRELHA DE ALUMINI	m	254,20		0,0000	132,49	33.678,96
214	PRATELEIRA ACABAMENTO SUPERIOR E BANCO EM GRANITO CINZA	M2	93,87		0,0000	180,71	16.963,25
215	DIVISORIA DE BANHEIROS E SANITÁRIOS EM GRANITO COM ESPESSURA	M2	47,41		0,0000	392,60	18.613,17
216	ARANDELA DE USO AO TEMPO DE SOBREPOR	Un	104,00		0,0000	211,54	22.000,16
217	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE 31 LEDS AUTONOMIA MINIMA DE 1 HOR	Un	49,00		0,0000	285,56	13.992,44
218	BRISE FIXO COM LIGACOES DE ALUMINIO E LAMINAS FIXAS DE ALUMI	M2	57,00		0,0000	605,99	34.541,43
219	COBERTURA EM TELHA TRANSLUCIDA TRAPEZOIDAL, TELHA METALICA T	M2	1.680,35		0,0000	50,51	84.874,48
220	GRADIL PRE-FABRICADO, CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA	M2	155,47		0,0000	199,48	31.013,16
221	PISO TATIL DE ALERTA/DIRECIONAL EM PLACAS PRE-MOLDADAS - 5MP	M2	137,52		0,0000	120,17	16.525,78
222	BACIA SANITARIA VOGUE PLUS, LINHA CONFORTO	Un	8,00		0,0000	786,20	6.289,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA**

**CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC**

**CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS**

**Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019**

Folha: 6/7

Participante: 16029 - FRO ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
223	ASSENTO POLIESTER COM ABERTURA FRONTAL VOGUE PLUS, LINHA	Un	8,00		0,0000	596,81	4.774,48
224	ASSENTO PLASTICO IZY, CODIGO AP.01,DECA	Un	11,00		0,0000	24,79	272,69
225	BANCOS EM CONCRETO PRE-MOLDADO	M2	41,92		0,0000	211,55	8.868,18
226	BARRA DE APOIO PARA BOX EM L LINHA CONFORTO, AÇO POLIDO, COD	Un	2,00		0,0000	434,81	869,62
227	BARRA DE APOIO LAVATORIO "U" , LINHA CONFORTO, AÇO POLIDO, D	Un	2,00		0,0000	304,49	608,98
228	BARRA DE APOIO, LINHA CONFORTO, CODIGO 2305.C, COR CROMADO	Un	18,00		0,0000	269,89	4.858,02
229	CADEIRA ARTICULADA PARA BANHO, LINHA CONFORTO	Un	2,00		0,0000	902,56	1.805,12
230	CAIXA DAGUA ENTERRADA DE CONCRETO 15.000 L CONFORME PROJETO	Un	1,00		0,0000	12.842,87	12.842,87
231	CAIXA DAGUA METALICA COMPLETA DE 15.000 L, INCLUSIVE BASE CO	Un	1,00		0,0000	23.678,81	23.678,81
232	CAIXA DE EQUALIZACAO DE POTENCIAS 200x200mm EM AÇO COM BARRA	Un	1,00		0,0000	215,80	215,80
233	CHAPA METALICA (ALUMINIO) 0,8*0,5 x 1mm, PARA AS PORTAS	M2	20,80		0,0000	119,37	2.482,90
234	CONECTOR DE TV TIPO F	Un	15,00		0,0000	2,03	30,45
235	DISPENSER EM ABS DE ALTA RESISTENCIA PARA PAPEL HIGIENICO	Un	16,00		0,0000	80,63	1.290,08
236	DISPENSER DE TOALHA LINHA EXCELLENCE, CODIGO 7007, MELHORAME	Un	16,00		0,0000	54,46	871,36
237	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO E DERIVAÇÃO IZY, CODIGO 1984.C3	Un	8,00		0,0000	251,38	2.011,04
238	ESTACA A TRADO (BROCA) D=30cm COM CONCRETO FCK=20MPa (SEM AR	m	63,00		0,0000	50,43	3.177,09
239	FITA ATICORROSIVA	m	7,00		0,0000	13,94	97,58
240	PAPELEIRA METALICA LINHA IZY, CODIGO, 2020.C37	Un	3,00		0,0000	50,84	152,52
241	PEÇA DE APOIO PARA PNE EM EM AÇO INOX, NAS PORTAS MP3 E MP5	m	6,40		0,0000	269,89	1.727,30
242	PLACA DE SINALIZACAO EM PVC COD 06 (500x300) PROIBIDO INFLAM	Un	4,00		0,0000	39,04	156,16
243	PLACA DE SINALIZACAO EM PVC COD 23 - (300X300) EXTINTOR DE I	Un	47,00		0,0000	40,93	1.923,71
244	PORTA DE ABRIR EM CHAPA DE ALUMÍNIO COM VENEZIANA E COM VIDR	M2	15,75		0,0000	1.907,75	30.047,06
245	PORTA DE ABRIR EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PARA BANHEIRO	Un	16,00		0,0000	222,04	3.552,64
246	PORTA DE ABRIR MP5	Un	6,00		0,0000	247,94	1.487,64
247	REGISTRO 1º ESTAGIO COM MANOMETRO	Un	1,00		0,0000	71,59	71,59
248	REGISTRO 2º ESTAGIO COM MANOMETRO	Un	1,00		0,0000	80,22	80,22
249	REGISTRO DO REGULADOR	Un	4,00		0,0000	57,27	229,08
250	RODA MEIO EM MADEIRA (LARGURA=10cm)	m	558,42		0,0000	58,51	32.673,15
251	SABONETEIRA LINHA EXCELLENCE	Un	20,00		0,0000	52,69	1.053,80
252	TELA NYLON DE PROTECAO - FIXADA NA ESQUADRIA	M2	4,20		0,0000	54,78	230,08
253	TORNEIRA ELETRICA LERENEASY , LORENZETTI OU EQUIVALENTE	Un	2,00		0,0000	110,47	220,94
254	VALVULA ESFERA 3/4" NPT 300	Un	6,00		0,0000	50,95	305,70
255	VERGALHÃO CA - 25 # 10 MM2	m	40,00		0,0000	7,73	309,20

Total do Participante -----> 3.362.292,61

Total Geral -----> 3.362.292,61

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA**

**CONCORRÊNCIA
Nr.: 2/2019 - CC**

CNPJ: 90.836.693/0001-40
AV PARAGUASSU 1881
C.E.P.: 95555-000 - Capão da Canoa - RS

Processo Administrativo: 674/2019
Processo de Licitação: 698/2019
Data do Processo: 22/05/2019

Folha: 77

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Capão da Canoa, 17 de Junho de 2019

COMISSÃO:

Márcio Espíndola - - Presidente da Comissão de Licitação
Gilmar José Jobim - - Membro
Priscila Hermani Medeiros de Aguiar - - Membro
Beatriz Vieira - - Membro
Eliana Aparecida Comasseto Drey - - Membro
Amauri Magnus Germano - - Prefeito Municipal